
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

n. 22 del 06.08.2019 
 

 

 
OGGETTO: COPERTURA POSTO DI DIRETTORE DELL’ ENTE. AVVIO PROCEDURE 

DI MOBILITA’  

 

 

IL PRESIDENTE 
 

 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 
con è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Signor Ermanno De Biaggi; 
 
Vista la deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il 
Consiglio dell'Ente stesso; 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 

aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle aree protette piemontesi; 
 
Richiamato altresì il Decreto n. 21 del 5 agosto 2019 con cui si è preso atto delle 
dimissioni rassegnate con lettera 1197 del 17 luglio 2019  dalla dipendente a tempo 
indeterminato Dott. Nicoletta Furno Direttore dell’Ente. 

 
Ritenuto di procedere alla pubblicazione di un avviso di mobilità per la copertura di un 
posto di dirigente, che si renderà vacante dal 1° febbraio 2020 a seguito del 
collocamento a riposto dell’attuale direttore dell’Ente, Dott.ssa Nicoletta Furno; 



di selezionare le istanze di mobilità, che saranno presentate, attraverso la valutazione 

della rispondenza dei curricula dei candidati rispetto agli obiettivi strategici dell’Ente 

tenendo conto dei seguenti requisiti: 

- titolo di studio, le specializzazioni e le abilitazioni possedute dai candidati, 

- professionalità ed esperienza acquisita in attività o ambiti di intervento 

riconducibili al posto da ricoprire 

- formazione manageriale 

- attitudini e capacità professionali 

- risultati conseguiti in precedenza nello svolgimento di attività connesse o 

analoghe all’incarico da conferire, esito delle valutazioni di risultato nel 

quinquennio antecedente alla scadenza dell’avviso; 

di dare incarico al direttore di redigere e pubblicare il suddetto avviso di mobilità per 

l’affidamento dell’incarico di direttore dell’Ente, che tenga conto dei requisiti richiesti 

dall’art. 20 della L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

Di trasmettere copia del Decreto stesso alla Regione Piemonte – Settore Aree Naturali 

Protette; 

Visto il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Vista la L.R. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 

concernenti al dirigenza ed il personale”; 

  

Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
preso atto del parere consultivo favorevole espresso dal Direttore, ai sensi dell’art. 20 
comma 8 lettera b) della L.R. 19/2009; 
 
 

Tutto ciò premesso 
 

 

DECRETA 

 

 

 
1. di procedere alla pubblicazione di un avviso di mobilità per la copertura di un 

posto di dirigente, che si renderà vacante dal 1° febbraio 2020 a seguito del 
collocamento a riposto dell’attuale direttore dell’Ente, Dott.ssa Nicoletta Furno; 
 

2. di selezionare le istanze di mobilità, che saranno presentate, attraverso la 

valutazione della rispondenza dei curricula dei candidati rispetto agli obiettivi 

strategici dell’Ente tenendo conto dei seguenti requisiti: 



- titolo di studio, le specializzazioni e le abilitazioni possedute dai candidati, 

- professionalità ed esperienza acquisita in attività o ambiti di intervento 

riconducibili al posto da ricoprire 

- formazione manageriale 

- attitudini e capacità professionali 

- risultati conseguiti in precedenza nello svolgimento di attività connesse o 

analoghe all’incarico da conferire, esito delle valutazioni di risultato nel 

quinquennio antecedente alla scadenza dell’avviso; 

3. di dare incarico al direttore di redigere e pubblicare il suddetto avviso di mobilità 

per l’affidamento dell’incarico di direttore dell’Ente, che tenga conto dei requisiti 

richiesti dall’art. 20 della L.R. 19/2009 e s.m.i.; 

4. Di sottoporre il presente atto al Consiglio direttivo per le determinazioni di 
competenza ai sensi dell’art 14 punto 2 lett. D) della L.R.19 /2009 e s.m.i. e 
dell’art.5 dello Statuto dell’Ente.  
 

5. Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente di gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 

 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
 
 
 
 
      IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 
Dott. Ermanno De Biaggi             Dott.ssa Nicoletta Furno 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n. 9 è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal  
 

 

         IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

                     

 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 
 
         

     IL RESPONSABILE DEL  

                     SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

    
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
Lì 
 
IL SEGRETARIO  

 

 
Diventato esecutivo il  
 
 
 
 
 
 


